
 

Zápis č.3/23 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 11.5.2023 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Bc. Jiřina Marečková, Ing. Ondřej Vaverka,  

Ing. Vít Pučálek, Bc. Kateřina Švábová, Miroslav Balcar 

Omluven:   

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vít Pučálek, Miroslav Balcar 

 

Program:   

1. Zahájení a kontrola usnesení 

2. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Čerpání rozpočtu k 30.4.2023 
4. Rozpočtová opatření 
5. Schválení smlouvy s Pardubickým krajem – dotace na požární techniku pro 

JSDHO 
6. Odpadní vody 
7. Odpady – smlouva EKO-KOM 
8. Nákup a prodej pozemků 
9. Územní plán 
10. Různé 
11. Usnesení  
12. Závěr 

 
 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 19:00 hodin, přivítal přítomné 
zastupitele. Bylo přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná 
připomínka, tudíž jsou platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky 
na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu 
Ing. Víta Pučálka a Miroslava Balcara 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele 
zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 
 



Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 30.4.2023. Příjmy k tomuto datu 
jsou ve výši 3 786 020,56 Kč a výdaje ve výši 4 519 672,92 Kč. Výdaje jsou v souladu se 
schváleným rozpočtem obce.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 30.4.2023 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 

 
Ad 4) Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtových opatření. Rozpočtová 
opatření jsou přílohou tohoto zápisu. Nebylo připomínek. OZ schválilo tato rozpočtová 
opatření. 
 
RO č. 4  Dotace pro jednotky SDH – pořízení radiostanice s příslušenstvím 

( příjmy 20 000,00 Kč, výdaje 20 000,00 Kč ) 
 

RO č. 5  Neinv.transfer z POV – Revitalizace zeleně veřejného prostranství 
( příjmy 150 000,00 Kč, výdaje 150 000,00 Kč )  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočtové opatření č. 4 a 5 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 

 
Ad 5) OZ projednalo a schválilo smlouvu o poskytnutí programové dotace na požární 
techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu 
Pardubického kraje na rok 2023 – pořízení radiostanic s příslušenstvím. 
Dotace bude poskytnuta ve výši 20 000,- Kč 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo smlouvu o poskytnutí programové dotace na 
požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 5 bylo schváleno. 

 
Ad 6) Starosta seznámil OZ s průběhem přípravných prací na projektu kanalizace.   
Podepsané Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě byly od 
dotčených občanů vráceny na obecní úřad. Byly provedeny průzkumné vrty – sondy na 
různých místech po navržené trase vedení ČOV. Firma REC-PROJEKT bude pokračovat v 
dalších přípravných fázích. 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí postup prací na projektu kanalizace.  
Usnesení bodu 6 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 7) Na obec byla doručena Nová smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství od 
společnosti EKO-KOM, a. s. Smlouva nahrazuje stávající smlouvu. K její aktualizaci došlo 
z důvodu novelizace legislativy. Zastupitelé souhlasí s uzavřením smlouvy mezi obcí a 
EKO-KOM, a. s. o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů. 
 
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo uzavření Smlouvy o zajištění zpětného odběru 
a využití odpadů z obalů se společností EKO-KOM a.s. a pověřuje starostu 
podepsání smlouvy. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 7 bylo schváleno. 
 

 
Ad 8) ZO projednalo a schválilo návrh na nákup:   

• část pozemku v k.ú. Hlásnice p.č. 183/2 
 
ZO projednalo návrh na prodej:   

• část pozemků v k.ú. Hlásnice  p.č. 617/9 u čp. 51  
• část pozemků v k.ú. Hlásnice  p.č. 617/9 u čp. 29 a u čp. 67 
• část pozemku v k.ú. Trpín p.č. 1311/19 u čp. 68,  
• část pozemku v k.ú. Trpín p.č. 1311/19 u p.č. 114,  
• v k.ú. Hlásnice p.č. 629/1 – narovnání pozemků dle skutečnosti 

 
Na dotčené pozemky po vyhotovení geometrických plánů, bude řádně vyvěšen záměr na 
prodej těchto pozemků. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo nákup části pozemku v k.ú Hlásnice. 
Na ostatní pozemky v k.ú. Trpín a k.ú. Hlásnice v majetku obce bude nejdřív 
vypracován záměr prodeje. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8 bylo schváleno. 

 
 

Ad 9) Městský úřad Polička předkládá zastupitelstvu obce Trpín návrh na vydání Změny 
č.1 územního plánu Trpín k projednání. Tento návrh je finální fází před vydání veřejné 
vyhlášky. OZ schvaluje změnu č.1 územního plánu Trpín. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), za použití § 43 odst. 4, § 54 odst. 2 a 55b 
odst. 7 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, § 171 a následujících 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 84 odst. 2 
písm. y zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů  

 
I. se seznámilo s předloženým návrhem Změny č. 1 územního plánu Trpín a s jeho 
odůvodněním,  
Č.j. MP/10696/2023 str. 2  

 
II. ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona ověřilo, že návrh Změny č. 1 
územního plánu Trpín není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů, se 
stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu,  

 



III. se rozhodlo vydat Změnu č. 1 územního plánu Trpín formou opatření obecné 
povahy č. 1/2023. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 9 bylo schváleno 
 

Ad 10)  Různé : 
a. Veřejně prospěšné práce  – starosta informoval OZ, že na základě žádosti na 

Úřad práce jsme v letošním roce obdrželi příspěvek pouze na 2 pracovníky VPP. 
DOHODA o vyhrazení společensky účelného pracovního místa byla s ÚP  
uzavřena od 1.5.2023  se zkráceným pracovním úvazkem. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o přidělení podpory pracovních míst VPP. 

Usnesení bodu 10a bylo vzato na vědomí. 
 

b. Energie – starosta informoval OZ o aktuálních nabídkách dodávky elektřiny a 
plynu od společnosti EPET. Jelikož jsou stávající smlouvy na energie od ČEZ, a.s a 
Innogy zatím uzavřené, neuvažuje OZ aktuálně o změně dodavatele energií. 
Během roku se může OZ vrátit k projednání nabídky a případné změny 
dodavatele. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o nabídce energií pro obec 
Trpín a navrhuje jednat se stávajícími dodavateli energií.  
Usnesení bodu 10b bylo vzato na vědomí. 
 

c. Rybník – starosta informoval OZ o úpravě přítoku do rybníka, který provedly 
Lesy ČR v rámci poškození břehu na svém pozemku. Po tomto zásahu se může 
rybník začít opět napouštět. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o úpravě přítoku do rybníka. 
Usnesení bodu 10c bylo vzato na vědomí. 
 

d. Hořeček –Starosta informoval OZ o výskytu ohroženého hořečku nahořklého na 
pozemcích, které vlastní obec Trpín. Český svaz ochranářů přírody v Poličce 
zaslal návrh souhlasu vlastníka pozemku s opatřením k podpisu. ČSOP provede 
na těchto pozemcích opatření vedoucí k zajištění péče o cenné nelesní terestrické 
biotopy, a to: sečení křovinořezem a narušení drnu v jarních a podzimních 
měsících. Práce budou probíhat v letech 2023 – 2025.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje návrh souhlasu vlastníka pozemku a 
pověřuje starostu Ing. Josefa Štauda k podepsání souhlasu s I. ZO ŠOP Polička.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 10d bylo schváleno 

 
 



e. Kulturní akce  - starosta informoval OZ o kulturních a sportovních akcích, které by 

se měly uskutečnit do konce prázdnin. Akce budou pořádány obcí i místními spolky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kulturních akcích v obci 
Trpín. 
Usnesení bodu 10e bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 11) Usnesení: 
  
 Viz. Samostatná příloha 
 
 
Ad 12) Závěr: 
 

Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl 
a schůzi ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud v 21 : 00 hod. 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 17.5.2023 
 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ……………………………………….. dne 17.5.2023 
 
 
Ověřovatelé:   Ing. Vít Pučálek ………..………………………………. dne 17.5.2023 
 
 
   Miroslav Balcar ………………………………………… dne 17.5.2023 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 17.5.2023 


